
Pershendetje.  

Ne lidhje me kerkesen si meposhte vijon:  

Bazuar ne aktet ligjore mbi dokumentat, deklarata doganore eshte dokument konfidencial.  

Ne ligjin nr. 102/2014 Kodi Doganor - cdo informacion i dhënë nga njëra palë tek tjetra, gjatë 

bashkëpunimit me autoritetin doganor është konfidencial, përveçse kur të dyja palët bien dakord ndryshe.  

Ne kete kuptim informacioni qe ju kerkoni lidhet me perpunimin e informacionit mbi deklaratat doganore 

te exportuara/importuara te nje kompani tjeter (e ndryshme nga Juaja) dhe si e tille  

- Komunikimi i informacioneve dhe mbrojtja e të dhënave (neni20) 1. Çdo informacion i marrë nga 

autoritetet doganore gjatë kryerjes së detyrave të tyre, i cili është i një natyre konfidenciale ose që është 

marrë mënyrë konfidenciale, mbulohet nga kushti i sekretit profesional. Me përjashtim të rasteve të 

parashikuara ne pikën 2, të nenit 48, ky informacion nuk jepet nga autoritetet kompetente doganore, pa 

lejen e shprehur të personit ose autoritetit që e ka dhënë ate. 

Si e tille, ju duhet nje marreveshje me shkrim (nga kompania tjeter) e depozituar ne dogane ne lidhje me 

perpunimin e informacionit dhe dhenien e tij prane jush dhe/ose nje vendim gjykate per dhenien e ketij 

informacioni prane jush. 


